
1 

 

Obec Rantířov 

Zastupitelstvo obce Rantířov 

 

Zápis 

zasedání Zastupitelstva obce Rantířov, 

konaného dne 13. 3. 2023, od 18:00 hodin v KD Rantířov 

 

 

Přítomní zastupitelé: Tomáš Novotný, Ing. Vladimír Šašek, Martina Smrčková, Mgr. 

Magdalena Lavičková, Radek Pavlíček, Ing. Aleš Prášil, Ing. Petr Coufal 

 

Omluveni zastupitelé: - 

   

Přítomni z řad občanů: viz prezenční listina   

 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Rantířov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

18:00 hodin starostou obce Rantířov Tomášem Novotným. Jako předsedající byl stanoven 

zastupitel Tomáš Novotný (dále jako „předsedající“). 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Mgr. Magdalenu Lavičkovou a pana 

Radka Pavlíčka a zapisovatelkou paní Martinu Smrčkovou. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1/1/23: 

Zastupitelstvo obce Rantířov určuje ověřovateli zápisu pana Radka Pavlíčka a paní 

Mgr. Magdalenu Lavičkovou a zapisovatelkou paní Martinu Smrčkovou. 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1/1/23 bylo schváleno 

 

 

 

2) Schválení a doplnění programu jednání 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 



2 

Návrh programu zasedání: 

Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení a doplnění programu jednání 

3) Projednání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Obec Rantířov-Obec Rantířov,  

okres Jihlava přívodní řád do VDJ, zásobovací řád do obce“ 

4) Projednání elektronické dražby dražební vyhlášky č.j.: 169EX 764/18-229 

5) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene „Přeložka STL plynovodní  

přípojky pro objekt VAS a.s. parc. č. 270/30, parc. č. 317/1, parc. č. 544 

6) Projednání smlouva o zřízení věcného břemene č.: JI-014330075996/001- 

ADS „Rantířov, Žák, kabel NN“ 

7) Projednání možnosti čerpání úvěru ČSOB 

8) Projednání rozpočtového opatření č. 8 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

 

Návrh usnesení č. 2/1/23 : 

Zastupitelstvo obce Rantířov schvaluje program zasedání. 

   

Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 

  

Usnesení č. 2/1/23 bylo schváleno 

 

 

 

 3) Projednání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Obec Rantířov-Obec Rantířov, okres  

Jihlava přívodní řád do VDJ, zásobovací řád do obce“ 

 

ZO projednalo dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení vodovodního a zásobovacího řadu do 

obce. Dodatek se týká prodloužení termínu účinnosti smlouvy do 1. 5. 2023, kdy se čeká, zda 

bude obci přiznána dotace.   
 

Návrh usnesení č. 3/1/23 : 

ZO schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Obec Rantířov-Obec Rantířov, okres Jihlava 

přívodní řád do VDJ, zásobovací řád do obce“ a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3/1/23 bylo schváleno 

 

 

 

4) Projednání elektronické dražby dražební vyhlášky č.j. : 169EX 764/18-229 

ZO projednalo možnost účasti v elektronické dražbě na prodej areálu společnosti AMT SERVIS 

s.r.o.. Obvyklá cena nemovitosti je na základě Znaleckého posudku o ceně nemovitých věcí č.j. 

ZP-20597 ze dne 30. 11. 2020 je stanovena na částku 11 700 000,- Kč. Vyvolávací cena je 

7 800 000 Kč. V katastru nemovitostí jsou zapsána věcná břemena chůze. ZO posoudilo možné 

přínosy pro obec a také případná rizika, která by z nabytí nemovitostí vyplývala. 

Návrh usnesení č. 4/1/23 : 



3 

 

ZO schvaluje přihlášení obce Rantířov do elektronické dražby dražební vyhlášky č.j.: 

169EX 764/18-229 a pověřuje starostu k dražbě do výše stanovené přílohou č. 1/2023, 

která je neveřejná do doby konání dražby a určuje maximální výši nabídky obce Rantířov 

za dražené nemovitosti. 

 

 

    Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 4/1/23 bylo schváleno 

 

 

 

5) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene „Přeložka STL plynovodní přípojky 

pro objekt VAS a.s. parc. č. 270/30, parc. č. 317/1, parc. č. 544 

ZO projednalo zřízení věcného břemene k přeložení plynovodní přípojky u čerpací stanice vody 

na úpravnu Hosov.  

 

 

Návrh usnesení č. 5/1/23 : 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene „Přeložka STL plynovodní přípojky pro 

objekt VAS a.s. parc. č. 270/30, parc. č. 317/1, parc. č. 544 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem 

 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 

 
 

Usnesení č. 5/1/23 bylo schváleno 

 

 

 

 6) Projednání smlouva o zřízení věcného břemene č.: JI-014330075996/001-ADS 

„Rantířov, Žák, kabel NN“ 

ZO projednalo zřízení věcného břemene na položení kabelu NN ke stavbě p. Žáka. 

 

 

Návrh usnesení č. 6/1/23 : 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JI-014330075996/001-ADS „Rantířov, 

Žák, kabel NN“ a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7                Proti  0       Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 6/1/23 bylo schváleno 
 

 

 

7) Projednání možnosti čerpání úvěru ČSOB 

ZO projednalo finanční možnosti obce, v souvislosti s účastí na elektronické dražbě a také 

podmínky čerpání úvěru od ČSOB. Starosta informoval o jednání s bankou, kdy má obec 

Rantířov možnost čerpat úvěr i kombinací krátkodobých a dlouhodobých úvěrů. 
 



4 

ZO bere na vědomí možnost čerpání bankovního úvěru k financování nákupu nemovitostí v 

elektronické dražbě dle dražební vyhlášky č.j.: 169EX 764/18-229 a pověřuje starostu dalším 

jednáním s bankou. Úvěrová smlouva by byla podepsána na základě schválení jejího znění 

zastupitelstvem 

 

 

 

8) Projednání rozpočtového opatření č. 8 

 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 8 a bere je na vědomí.  

 

 

 

9) Různé 

 

 

10) Diskuze 

  

Starosta informoval o průběhu výběrového řízení na zhotovení kanalizace. Dále informoval o 

doručených rozsudcích v rámci soudních řízení k černé stavbě galvanovny a výši přiznané náhrady 

soudních výloh. 

 

 

11) Závěr 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hodin. Termín dalšího zasedání bude 

oznámen obvyklou formou. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 3. 2023 

 

Zapisovatelka: Martina Smrčková             …………………………. 

 

 

Ověřovatelé:   Mgr. Magdalena Lavičková ………………………….... dne 13. 3. 2023 

 

 Radek Pavlíček                      ……………………………dne 13. 3. 2023 

 

Starosta: Tomáš Novotný                    ……………………………. dne 13. 3. 2023 

 

              

 Razítko obce: 

 

Zápis ze zasedání zveřejněn na úřední desce obce Rantířov i elektronicky. 

 

Vyvěšeno ode dne: 20. 3. 2023                               Sejmuto dne: 14. 4. 2023   

 


